
Paraná , 19 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XII | Nº 2754 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        422 

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 029/2023 PROCESSO Nº 296/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2023 

PROCESSO Nº 296/2023 

  

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 

Paraná, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 

ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no 

uso de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no 

dia 09/05/2023, as 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 

de Pregão Presencial, menor preço Por item, que tem por objeto: 

Contratação de empresa para a prestação de serviços de confecção e 

instalação de pedras em granito, para utilização em bancadas, soleiras, 

pingadeiras, pias e outros artefatos. 

  

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, 

juntamente com o credenciamento: 09/05/2023, as 09:00 horas. 

  

Local da realização da sessão pública do pregão: sala do 

Departamento de Licitações, na sede da Administração Municipal, na 

Avenida Brasil, 1431, 1º andar, centro, na cidade de Santo Antonio do 

Sudoeste – Paraná. 

  

Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento 

de Licitações, no mesmo endereço e no site www.pmsas.pr.gov.br 

licitações. Demais informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-

mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br. 

  

Santo Antonio do Sudoeste, 18 de abril de 2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal 

  

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:C156292A 

 
MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2023 PROCESSO 

DISPENSA Nº 032/2023 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2023 

Processo dispensa nº 032/2023 

  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO 

SUDOESTE - PR 

CONTRATADA: JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS 

CNPJ Nº 25.371.647/0001-50 

Representante: JEVERSON IVAN PAESE 

CPF nº 408.132.230-91 

OBJETO: Aquisição uniformes para serem utilizados pelos alunos das 

escolinhas do Município de Santo Antônio do Sudoeste. 

VALOR TOTAL: R$ 49.080,00 (Quarenta e Nove Mil e Oitenta 

Reais) 

VIGÊNCIA: 16/04/2024 

  

Santo Antonio do Sudoeste, em 17/04/2023. 

  

RICARDO ANTONIO ORTINA - 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Código Identificador:1EC7C626 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 008/2023 – DE 18 DE ABRIL DE 

2023. 

 

Altera a data da sessão ordinária de 24 de abril de 

2023, e dá outras providências. 

  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO 

DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e deveres 

legais especificados na Lei Orgânica do Município e no Regimento 

Interno, 

CONSIDERANDO a viagem dos Senhores Vereadores a cidade de 

Brasília entre os dias 24 a 27 de abril de 2023; 

  

RESOLVE: 
Art. 1º Fica alterada a data da SESSÃO ORDINÁRIA de 24 de abril 

de 2023 (segunda-feira), para o dia 20 de abril de 2023 (quinta-feira), 

às 8h00min. 

Art. 2º Ficam todos os vereadores convocados. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

EDIFICIO SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO DA 

SERRA, AOS 18 DE ABRIL DE 2023. 

  

EDMUNDO LOPES 
Presidente da Câmara 

Publicado por: 
Natália de Souza Gouvea da Silva 

Código Identificador:8B7154FF 

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE 

DESENVOLV. DO TERRITÓRIO DO NORDESTE DO 

PARANÁ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL 04/2023 

 

  

O Presidente do Consorcio Público Intermunicipal de 

Desenvolvimento do Território Nordeste do Paraná, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal 

e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a 

Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, nomeada 

através da Portaria n° 01/2023, de 21 de março de 2023, 

  

TORNA PÚBLICO 
  

Art. 1º - A divulgação da Prova de Títulos do Processo Seletivo 

Simplificado nº 01/2023; 

  

AJUDANTE DE MESA ACABADORA DE 

MICROPAVIMENTO 
  
Nº INSC. NOME NOTA. 

02 Paulo Eduardo da Silva 60 

  

MEDICO VETERINARIO 

  
Nº INSC. NOME NOTA 

01 Cristian Felipe Ferraz da Silva 03 

04 Igor Alexandre Farias Rodrigues 01 

  

MOTORISTA DE CAMINHAO DE MICROPAVIMENTO 
  
Nº INSC. NOME NOTA 

03 Gustavo Sutil Proença 00 

  

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

  

São Jeronimo da Serra, 14 de abril de 2023 

  

VENICIUS DJALMA ROSA 
Presidente do Consorcio 

 


